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MIĘDZYINSPEKTORIALNE SPOTKANIE FORMATORÓW 
(Woźniaków, 21-24 czerwca 2015)

W dniach od 21 do 24 czerwca odbyło się spotkanie znane jako „Formacja formatorów”. Na 
miejsce tegorocznej edycji tego spotkania wybrano dom w Woźniakowie, gdzie znajduje się między-
inspektorialny nowicjat. Oprócz współbraci z lokalnej wspólnoty (4 osoby) w wydarzeniu uczestni-
czyło jeszcze siedemnastu salezjanów z czterech inspektorii  polskich zaangażowanych w formację  
początkową i ciągłą (wikariusze inspektorów, dyrektorzy wspólnot formacyjnych, magister nowicju-
szy, socjusz nowicjatu, wykładowcy, spowiednicy, kierownik biblioteki, katecheta) z Krakowa, Lądu, 
Kopca,  Warszawy,  Piły  i  Wrocławia.  Spotkanie,  w głównej  mierze,  zostało poświęcone weryfikacji  
oraz  aktualizacji  programów  formacyjnych:  wychowania  do  dojrzałej  emocjonalności  i  czystości  
konsekrowanej,  korzystania  ze  środków społecznej  komunikacji,  a  także misyjności  oraz formacji  
intelektualnej. Dodatkowo podjęto również refleksję nad innymi kwestiami formacyjnymi (preno-
wicjat, formacja asystentów i specyficzna formacja koadiutorów).

Czterodniowe spotkanie obejmowało różne formy aktywności: prezentacje, wspólne dzielenie się 
uwagami, praca w grupach, indywidualna wymiana doświadczeń, spotkanie braterskie, wyjazd integra-
cyjno-krajoznawczy. Nie zabrakło wspólnotowo celebrowanej Mszy św. z homilią (wygłosili ją: ks. W. No-
wak, ks. J. Pizoń, ks. A. Wujek), modlitw, słówek na dobranoc (ks. D. Kozłowskiego i ks. A. Homoncika), 
momentów radości i jedności.

Pierwszy pełny dzień spotkania – 22 czerwca – rozpoczął ks. dr Zenon Klawikowski, który przy-
pomniał w swojej prelekcji sens „Formacji formatorów”, a także zaprezentował kierunki działań w ob-
szarze formacji wytyczone przez ks. generała i jego radę na lata 2014-2020. Kolejną kwestią, która zajęła 
zebranym czas przed i po południu, była weryfikacja realizacji i aktualizacja dwóch programów formacyj-
nych: do dojrzałości emocjonalnej i czystości konsekrowanej oraz do korzystania ze środków społecznego 
przekazu, stosowanych w salezjańskich domach formacyjnych. Podjęto również refleksję nad zagadnie-
niem opiniowania współbraci (model formularza opinii, przekazywanie dokumentacji). W zagadnienia te 
wprowadzili zebranych księża wikariusze inspektorów – ks. Adam Paszek i ks. Jarosław Pizoń.

Drugiego dnia spotkania – 23 czerwca – jego uczestnicy kontynuowali prace nad weryfikacją re-
alizacji  programów  formacji.  W  godzinach  przedpołudniowych  dokonano  prezentacji  owoców  pracy   
w grupach, które weryfikowały program formacji do odpowiedzialnego korzystania z mediów. Kolejnym 
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krokiem pracy zebranych było wprowadzenie w program formacji salezjanów do misyjności, którego do-
konał ks. Przemysław Solarski. Po nim nastąpiła praca w grupach, której celem była weryfikacja wspo-
mnianego programu. W części popołudniowej uczestnicy spotkania debatowali nad sprawą formy spe-
cyficznej formacji koadiutora w Polsce oraz zweryfikowali program studiów w odniesieniu do zagadnień 
salezjańskich w okresie  formacji  początkowej.  Następnym zagadnieniem,  jakie  poddano refleksji,  była  
forma prenowicjatu, która obowiązuje obecnie i która miałaby być realizowana w Polsce w przyszłości. 

Ostatni dzień – 24 czerwca – składał się z dwóch części: spotkania plenarnego (część przed-
obiednia) oraz wyjazdu integracyjno-krajoznawczego (po południu). W pierwszej części zebrani for-
matorzy podjęli kwestię weryfikacji programu formacji intelektualnej na wszystkich etapach studiów, 
a także wymienili spostrzeżenia na temat formacji asystentów. Zebrani dokonali również podsumo-
wania tegorocznej edycji „Formacji formatorów”. Goście zaproponowali nowe tematy, termin oraz 
sposoby realizacji tego spotkania w przyszłym roku. W godzinach poobiednich uczestnicy „Formacji 
formatorów” udali się do Płocka. Współbracia zwiedzili tam katedrę i jej okolice (wzgórze Tumskie) 
oraz Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, gdzie miały miejsce objawienia s. Faustynie Kowalskiej. For-
matorzy odwiedzili również placówkę, którą prowadzą w tym mieście salezjanie  (Stanisławówka), 
zapoznając się z dziełem (parafia, oratorium) i pracującymi tam współbraćmi. 

Należy pogratulować organizatorom tegorocznej edycji „Formacji formatorów”: ks. Zenonowi 
Klawikowskiemu z Ośrodka Duchowości Salezjańskiej w Lądzie oraz przełożonemu wspólnoty w Woź-
niakowie – ks. Adamowi Homoncikowi, za poniesiony trud oraz zaangażowanie, by spotkanie odbyło 
się w dobrym klimacie i z pożytkiem dla wszystkich uczestników. 

Ks. Piotr Szlufik SDB
DOI: http://dx.do.org/10.21852/sem.2016.3.20
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